
 
 
 
 
 
 
 
拝啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

近年、漢方処方への関心が高まるにつれ、「漢方を使ってみたいけどよく分からない」「使い分けをもっと 

知りたい」「なかなか勉強できる機会がない」等々のご意見・ご要望を頂戴するケースが増えてまいりました。 
そのようなお声にお応えすべく、この度、川越にて実践漢方処方の懇話会を行う運びとなりましたので、 

ご案内させて頂きます。 

この勉強会の目的は、漢方の使い方が上達する方法と、明日からの臨床に直結する漢方診療のテクニックを 
習得して頂く事です。 
講師の先生は漢方にロマンを求めつつも、漢方診療の建前をできるだけ排除し、いかに現実的に役立つかを 

考えながら和洋折衷診療を行っておられる若手気鋭の先生です。 

ご参加の先生方と講師の先生が気軽にコミュニケーションが取れ、効率的に漢方を習得できるように、小グ 

ループ形式で行います。 

また、漢方処方につきまして体系立ててご理解頂けますよう３つのテーマに大別致しまして、３回シリーズとさせ

て頂き集中的に講義を行います。 

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、是非ともご参加頂きたく御案内申し上げます。 
敬具 

 
記 

 

【日程】   平成２２年７月１４日（水） １９：４５ ～ ２１：３０   

【場所】   東上パールビルヂング Ｂ１ F 第１バンケットホール  TEL：049-242-3102 

住所：〒350-1123 埼玉県川越市脇田本町 15-13  東上パールビルヂング 

【アクセス】 ＪＲ・東武東上線、川越駅西口から徒歩約 1 分 

 

【講師】    前田 修司 (まえだ しゅうじ) 先生     レン・ファミリークリニック 副院長 

【内容】    第二回（全三回） 『 呼吸器・消化器疾患の漢方 』 
 

【主 催】 クラシエ薬品株式会社 

【連絡先】  クラシエ薬品株式会社    関越医薬支店            担当：永井（080-3474-2025） 

住所：さいたま市大宮区下町 1-45 松亀センタービル３Ｆ         ＴＥＬ：048-645-5011 

                              ＦＡＸ：048-645-5225 

 

 

 

第二回 漢方勉強会 開催のご案内 
～和洋折衷診療が生み出す無限のPotential～ 



【講師】  前田 修司 (まえだ しゅうじ) 先生    レン・ファミリークリニック 副院長 

＊演者プロフィール＊   

平成 9 年、宮崎医科大学(現宮崎大学)医学部卒業。宮崎医科大学医学部附属病院、社会保険小倉 

記念病院にて内科臨床研修後、宮崎県内及び関東で地域医療に従事。平成 20 年 9 月より現職。 

漢方は平 成 11 年末頃から独学で診療開始。平成 13 年より木下恒雄先生(宮崎県東洋医学会会長・ 

木下内科医院副院長)、平成 16 年 4 月より 2 年間不妊漢方治療の権威である寺師睦宗先生(元日本 

東洋医学会会長、日本漢方振興会理事長、銀座玄和堂診療所院長)に師事。 

日本東洋医学会認定漢方専門医、日本旅行医学会認定医、日本医師会認定産業医。 

 

 
 

東上パールビルヂング Ｂ１ F 第１バンケットホール（りそな銀行の向かいのビル） 

★


